
UCHWAŁA NR XXII/138/25 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie: ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części na terenie Gminy Kampinos 

Na podstawie art. 18 ust, 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 i 1436) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r. poz.733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące wymagania: 

1. posiada zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2. dysponuje sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej działalności, 
w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 
nie stwarzającymi zagrożenia dla ich życia, zdrowia ani nie zadającymi im cierpienia, 

b) pojazdem będącym w jego dyspozycji na podstawie tytułu prawnego, przystosowanym i dopuszczonym do 
transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy; 

3. zapewnia odbiór wyłapanych zwierząt przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt oraz 
dysponować miejscem do tymczasowego przetrzymania wyłapanych zwierząt do czasu przewiezienia ich do 
schroniska, a w przypadku przedsiębiorcy prowadzącego schronisko – posiada stosowne zezwolenie organu 
właściwego według miejsca prowadzenia schroniska; 

4. zapewnia opiekę lekarsko — weterynaryjną dla wyłapywanych i transportowanych zwierząt; 

5. dysponuje nieruchomością wyposażoną w obiekty budowlane i urządzenia przystosowane do czasowego 
przetrzymywania zwierząt, a także do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, których użytkowanie 
w trakcie prowadzonej działalności nie będzie naruszać przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt; 

6. dysponować personelem przeszkolonym w zakresie działalności będącej przedmiotem zezwolenia, 
w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług; 

7. mieć zapewniony odbiór zwłok zwierząt lub ich części przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
w zakresie zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części na podstawie zawartej 
w formie pisemnej umowy. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, powinien spełniać następujące wymagania: 

1. posiada zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt; 

2. posiada tytuł prawny do dysponowania nieruchomością wyposażoną w obiekty budowlane i środki 
techniczne odpowiednie, w ilości i jakości, do zakresu planowanej działalności, spełniającą wymagania 
przepisów budowlanych, sanitarnych, weterynaryjnych i ochrony środowiska; 

3. dysponuje sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia działalności, w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładnienia zwierząt, 
nie stwarzającymi zagrożenia dla ich życia, zdrowia i nie zadającymi im cierpienia, 

b) pojazdem będącym w jego dyspozycji na podstawie tytułu prawnego przystosowanym i dopuszczonym do 
transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób umożliwiającym identyfikację przedsiębiorcy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9A05410-7A28-4BDF-95D0-514BD169A2E9. Podpisany Strona 1



c) dysponuje chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierząt lub ich części przed przekazaniem ich 
do zakładu prowadzącego działalność w zakresie unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części, 
z którym podmiot prowadzący schronisko zawarł umowę o wykonywanie takich usług, 

d) zapewnia opiekę lekarsko-weterynaryjną dla zwierząt przebywających na terenie schroniska, 

e) dysponuje personelem przeszkolonym w zakresie działalności objętej zezwoleniem, w liczbie gwarantującej 
stałe świadczenie usług. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełniać następujące wymagania: 

1. posiada zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk zwłok zwierzęcych 
i ich części; 

2. posiada tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, obiektami, sprzętem, środkami technicznymi 
i narzędziami, w ilości i jakości dostosowanej do zakresu działalności objętej zezwoleniem; 

3. działalność jest prowadzona na terenie, na którym prowadzenie takiej działalności nie jest sprzeczne 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

4. działalność jest prowadzona w miejscu ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem osób 
postronnych; 

5. posiada narzędzia i środki techniczne niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części; 

6. posiada środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem; 

7. dysponuje personelem przeszkolonym w zakresie działalności będącej przedmiotem zezwolenia, 
w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełniać następujące wymagania: 

1. posiada zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych 
i ich części; 

2. posiada tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, obiektami, sprzętem, środkami technicznymi 
i narzędziami, w ilości i jakości dostosowanej do zakresu działalności objętej zezwoleniem; 

3. działalność jest prowadzona na terenie, na którym prowadzenie takiej działalności nie jest sprzeczne 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

4. działalność jest prowadzona w miejscu ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem osób 
postronnych; 

5. posiada urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części; 

6. posiada środki do przechowywania bądź gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania; 

7. ma zapewniony odbiór odpadów powstałych w procesie spalania zwłok zwierzęcych i ich części przez 
uprawniony podmiot w drodze zawartej pisemnej umowy lub pisemnego oświadczenia o gotowości odbioru 
odpadów powstałych w procesie spalania; 

8. dysponuje personelem przeszkolonym w zakresie działalności będącej przedmiotem zezwolenia, 
w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9A05410-7A28-4BDF-95D0-514BD169A2E9. Podpisany Strona 2



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9A05410-7A28-4BDF-95D0-514BD169A2E9. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r. poz.733) rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie: ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

Niniejsza uchwała dostosowuje prawo miejscowe do obowiązujących przepisów ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r. poz.733). 

Projekt nie podlega obowiązkowi opiniowania lub uzgadniania przez inne organy lub podmioty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9A05410-7A28-4BDF-95D0-514BD169A2E9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/138/25 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3
	lit. d w § 2 ust. 3
	lit. e w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-11-27T22:23:01+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




